全 住 協 第１７９号

令和元年１０月１５日

会 員 各 位（人事・研修担当責任者殿）

一般社団法人 全国住宅産業協会

総務委員長  小 尾  一

「評価面談考課者研修 ～俳優相手のリアル実践ロープレ～」の開催について

 当協会ではこのたび、考課者となる経営幹部や管理職の方を対象に、評価面談の重要性や

基礎知識を理解するとともに、部下との信頼関係を構築し、モチベーションアップにつな

げるための面談の進め方のポイントを学ぶことを目的とした標記研修会を開催することと

いたしました。

 この研修では、評価面談のロールプレイングを中心に実施いたしますが、実際に想定

されるような場面をリアルに体験いただくため、部下役として俳優を相手としてロール

プレイングを行っていただきます。評価面談の経験値を積むことができるとともに、講師・

部下・受講者の各視点による３６０度フィードバックにより、実践的なノウハウを習得

することができます。

 つきましては、貴社内で対象となる方にご参加いただきますよう、ご案内申し上げます。

記

１．日  時  令和元年１１月２０日（水） １３：３０～１７：００

２．対 象 者  評価面談のノウハウを身につけたい経営幹部・管理職の方

        考課者となる新任の管理職の方

３．会  場  弘済会館 ４階「蘭 東」 東京都千代田区麹町５－１

        ＵＲＬ http://www.kousaikai.or.jp/hall/access/

４．定  員  １０名（定員になり次第締め切ります）

５．講  師  別 役 慎 司 氏 （劇作家）

        ※別紙講師プロフィール参照

        ※今後の研修内容をより良いものとするため、受講者にアンケートや

ヒアリング等を行う場合がありますので、ご協力をお願いいたします。

６．参 加 費   無 料

７．申 込 み  １１月１３日（水）までに、E-mail（m_omiya@post.sannet.ne.jp）又は

ＦＡＸ（０３-３５１１-０６１６）にてお申込みください。

※研修資料準備の都合上、参加人数の変更は必ず１１月１５日（金）までに

ご連絡いただき、それ以降の人数変更については代理の方のご参加を

お願いいたします。資料の製作に当たり費用と時間が発生するため、

ご協力をお願い申し上げます。

８．問合せ先  ＴＥＬ ０３－３５１１－０６１１ 担当 大宮

以 上

別紙 「評価面談考課者研修 ～俳優相手のリアル実践ロープレ～ 」概要

評価面談研修の多くにケーススタディやロールプレイングが行われますが、普段の業務とあまりにか

け離れた内容や受講者同士の予定調和なロールプレイングでは意味がありません。実際に想定される

ような場面をリアルに体験することで、現場で通用する本当の力が養われます。俳優にリアルな部下

役を演じてもらい、評価面談ロールプレイングによってスキルを体得する研修です。現実に即した

経験値を積み、多彩なバリエーションで多くのケースから学ぶことが可能です。対人コミュニケーション

理論を豊富な実戦で体験し、個々の課題を克服し、上司としての信頼感を高めます。

＜目的＞

・部下とのフィードバック面談において、適切に考課を伝え、モチベーションを上げられる上司になる。

 ・俳優相手の緊張感のあるロールプレイングで、評価面談の経験値を積む。

＜期待できる効果＞

講師の視点・部下役の視点・受講者の視点による３６０度フィードバックで、一人ひとりの課題が

浮き彫りになり、理論を超えた現場で役立つ実戦的なノウハウが習得できる。部下の悩みをいかに

聞き出し、モチベーションを与えるか、豊富な事例から考察することができる。

＜学習項目＞

 ・評価面談において大切なこと

 ・アイスブレイクトーク

 ・傾聴スキル

 ・３６０度フィードバック

 「評価面談考課者研修」 参加申込票

E-mail  m_omiya@post.sannet.ne.jp
ＦＡＸ  ０３－３５１１－０６１６

(担当 大宮)

連

絡

担

当

者

会 社 名

氏 名

電 話 番 号

所属部課

役 職

 E-mail

ＦＡＸ番号

受  講  者  氏  名 所  属  ・  役  職

講師プロフィール

別役 慎司

Betchaku shinji

劇作家・演出家・俳優・演技講師・研修講師・ 引き寄せの法則マスター

(社)日本グローバル演劇教育協会代表理事 FEATHER IMPRO ACT PROJECT代表

社会人のための劇的プレゼン塾塾長 財団法人日本ビジネスセミナー協会認定研修 講師

イノベーションズアイビジネスカレッジ講師

■著書

「誰でも人前で台本なしに 10分間話せるように なる本」（ＣＣＣメディアハウス）

「働く女子の女優力」（ＣＣＣメディアハウス）

■ＤＶＤ

「インプロ（即興）で変わる！ビジネスコミュニケーション」（株式会社ブレーン）

■E－ラーニング 「心を動かすストーリーテリングの基礎」

「パブリックスピーキング講座～人前で印象的 に話すための 18のルール～」前編・後編

「速習！伝わる＆心を動かす 劇的なスピーチ ＆プレゼン術」（ナレッジサーブ）

【講師・セミナー】 日本各地・ニューヨーク・イギリスなど

	【開催案内】20191120評価面談考課者研修
	【開催案内】20191120評価面談考課者研修
	【開催案内】20191120評価面談考課者研修

	講師　別役慎司